
31978D0923

17.11.1978.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 323/12

PADOMES LĒMUMS
(1978. gada 19. jūnijs)

attiecībā uz Eiropas Konvencijas par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību noslēgšanu

(78/923/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu, un
jo īpaši tā 43. un 100. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (1),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzinumu (2),

tā kā Eiropas Padome ir izstrādājusi Eiropas Konvenciju par lauk-
saimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību (še turpmāk
“Konvencija”), lai aizsargātu lauksaimniecībā izmantojamos dzīv-
niekus, jo īpaši mūsdienu intensīvās lauksaimniecības sistēmās;

tā kā ar Padomes 1970. gada 20. jūlija Direktīvu 70/373/EEK par
Kopienas analīžu un paraugu ņemšanas metožu ieviešanu oficiā-
lai barības kontrolei (3), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar Direk-
tīvu 76/372/EEK (4), Padomes 1970. gada 23. novembra Direk-
tīvu 70/524/EEK par barības piedevām (5), kurā jaunākie

grozījumi izdarīti ar Direktīvu 78/117/EEK (6), un Padomes
1973. gada 17. decembra Direktīvu 74/63/EEK par maksimāli
atļauto līmeņu noteikšanu attiecībā uz nevēlamām vielām un pro-
duktiem dzīvnieku barībā (7), kurā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Direktīvu 76/934/EEK (8), ir ieviesti kopīgi noteikumi, kuru izpildi
var ietekmēt Konvencija un īpaši tās atsevišķu normu īstenošana;

tā kā Konvencijas citas prasības aptver jomas, kurās Kopiena vēl
nav ieviesusi kopīgus noteikumus;

tā kā dzīvnieku aizsardzība pati par sevi nav Kopienas izvirzīto
mērķu vidū; tā kā tomēr dalībvalstīs spēkā esošie tiesību akti par
lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību atšķiras, un
tas var radīt nevienlīdzīgus konkurences nosacījumus un, tātad,
var netieši ietekmēt kopējā tirgus pienācīgu darbību;

tā kā turklāt Konvencijā ir ietverti jautājumi, uz kuriem attiecas
kopējā lauksaimniecības politika;

tā kā tādēļ šķiet, ka Kopienas līdzdalība Konvencijas īstenošanā ir
nepieciešama pašas Kopienas mērķu sasniegšanai;

tā kā Grenlandē apstākļi, kuros notiek lopkopība, principiāli atšķi-
ras no apstākļiem citos Kopienas reģionos savu vispārīgo īpatnību
dēļ, jo īpaši klimata, zemā iedzīvotāju blīvuma un salas ārkārtīgā
lieluma dēļ; tā kā tādēļ Konvencija nebūtu jāpiemēro attiecībā uz
Grenlandi,

(1) OV C 83, 4.4.1977., 43. lpp.
(2) OV C 204, 30.8.1976., 26. lpp.
(3) OV L 170, 3.8.1970., 2. lpp.
(4) OV L 102, 15.4.1976., 8. lpp.
(5) OV L 270, 14.12.1970., 1. lpp.
(6) OV L 40, 10.2.1978., 19. lpp.

(7) OV L 38, 11.2.1974., 31. lpp.
(8) OV L 364, 31.12.1976., 20. lpp.

15/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 87



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Ar šo Eiropas Ekonomikas kopiena apstiprina Eiropas Konvenciju
par lauksaimniecībā izmantojamo dzīvnieku aizsardzību.

Konvencijas teksts ir pievienots šim lēmumam.

2. pants

Padomes priekšsēdētājs deponē apstiprinājuma dokumentu
saskaņā ar Konvencijas 14. pantu (1).

Kad Padomes priekšsēdētājs deponē apstiprinājuma dokumentu,
viņš saskaņā ar Konvencijas 16. pantu paziņo, ka Konvencija
netiek piemērota attiecībā uz Grenlandi.

Luksemburgā, 1978. gada 19. jūnijā

Padomes vārdā —
priekšsēdētājs
P. DALSAGER

(1) Konvencijas spēkā stāšanās dienu Padomes ģenerālsekretariāts
paziņos ar publikāciju Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

88 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15/1. sēj.


